ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 563/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU,

SOLICITANDO QUE SEJA INCLUÍDO NO CALENDÁRIO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PARA O ANO DE 2021 PARA DEBATER ACLARAR E FAZER OS DEVIDOS

ENCAMINHAMENTOS SOBRE AS SEGUINTES PAUTAS: 1º IMPLANTAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO NOVO CONSELHO TUTELAR; 2º ATUALIZAÇÃO DO PLANO

DIRETOR; 3º ATUAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR E DEFESA CIVIL NA ZONA RURAL.

CONVIDANDO AS AUTORIDADES MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS DAS PASTAS,

ESPECIALISTAS, ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, ALEAM, DEPUTADOS

FEDERAIS E SENADORES DO AMAZONAS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Manacapuru é município polo e tem aproximadamente 100 mil habitantes e precisa da

concretização dos assuntos aqui destacados.

A nossa propositura tem por finalidade ouvir, debater e fazer os devidos encaminhamentos

com as autoridades competentes e a sociedade civil organizada, com a condução da audiência pelo

legislativo municipal.

Diante do rápido exposto solicito a mesa diretora da câmara municipal de Manacapuru que

inclua essas importantíssimas pautas no calendário de audiências públicas.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 22 de Abril de 2021.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru